
 1 1 

  
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 24. zá ří 2012 

 
čj.: 21/2012                                                        dne 24. září 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. A. Podzimek,  pí  Z. Čestická, p. F. Kunčar 
 
Omluven: p. Václavík 
 
Hosté: předsed. Sociální komise při RM pí. V. Bartošová 
 
Jednání zahájeno dne 24.9.2012 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./21/2012  - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
- dle bodu 2./21/2012  - informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek 
 -  dle bodu 5./21/2012  - částečnou výměnu dopravních značek na místních 
komunikacích z důvodu nečitelnosti. Provedení orientačního značení v městysi trvá 
-    dle bodu 13.4./21/2012 – termín příštího jednání RM 1.10.2012 
-    dle bodu 13.5./21/2012 – informace o nabídce kompostování f. z Přepych za   
     úplatu  
-    o stavu prací na cyklostezce 
  
RM pověřuje: 
- dle bodu 21.6./19/2012 - místostarostu pana Václavíka, aby připravil internetovou 

a písemnou anketu, která by zmapovala zájem obyvatel o kompostování   Trvá 
- dle bodu 21.1./19/2012  - místostarostu pana Václavíka přípravou přihlášky do 

soutěže Obec přátelská rodině                                                                          
- dle bodu 13.2./18/2012 – starostku Mgr. Novohradskou oslovením odborné firmy 

Bioanalitika a prověřením možností provedení preventivního měření přítomnosti 
škodlivých látek v objektu ZŠ a MŠ Častolovice a hlučnosti v ulici Komenského           

- dle bodu 3./20/2012 - referentku pí Hojnou jako zapisovatelku dohledem nad 
řádným průběhem voleb a místostarostu pana Václavíka úpravou Muzea 
Častolovicka na místnost pro tajnou volbu                                    

- dle bodu 13.4./20/2012 – místostarostu pana Václavíka přípravou a uspořádáním   
      ankety týkající se zájmu občanů o službu – sečení za úplatu      
- dle bodu 6./20/2012 - místostarostu pana Kunčara přípravou a uspořádáním 

jednání k rozpisu provozních hodin v sokolovně                           
 
RM doporu čuje: 
-  dle bodu 3./21/2012 -  Sociální komisi při RM předložit návrh na kriteria řešení    
       zařazování občanů městyse pro zajištění služeb v sociální oblasti úřadem    
       městyse i DPS Kostelec nad Orlicí   
 
RM schvaluje : 
-    dle bodu 2./21/2012   
 Rozpočtové opatření č. 5/2012/RM dle přílohy 
 
RM souhlasí: 
-  dle bodu 4./20/2012 - s nájemní smlouvou na nebytové prostory v č.p. 55 za 

účelem provozování obchodní činnosti od 1.10.2012 s tříměsíční výpovědní 



 2 2 

lhůtou, měsíční nájemné ve výši 4.000,-Kč pro paní XXX a pověřuje starostku 
podpisem 

- dle bodu 6./20/2012  - s předloženým vzorem „Žádosti o příspěvek z rozpočtu 
Městyse Častolovice“ za podmínky doplnění údajů o počty členů a výši členských 
příspěvků.   

- dle bodu 7./20/2012  - s poskytnutím částky Kč 4000,- za prezentaci městyse 
v katalogu měst a obcí ČR 

- dle bodu 13.1./21/2012 - s přijímáním finančních darů během šk. r. 2012/2013  
ZŠ a MŠ Častolovice na financování sportu a vzdělávání 

 
RM nesouhlasí:  
- dle bodu 7./20/2012  - s umístěním stánků na veřejném prostranství v době 

zahrádkářské výstavy, zároveň však má výhrady proti způsobu vyjádření žádosti   
- dle bodu 13.5./20/2012  – poměrem hlasů 4:1 s provedením sond a statického 

posudku na sokolovnu                                                                                    
- dle bodu 3./21/2012  - s návrhem nové smlouvy s DPS Kostelec n.O. 

Navrhuje přepracování 
 
RM nemá námitek: 
- dle bodu 11./20/2012   - k umístění  fotovoltaických panelů na střeše RD  č.p. 

175 za  podmínky udělení  souhlasu majitelů domů č.p. 221 a č. p. 218. Důvodem 
je  zastínění jejich nemovitostí.                                                                    

  
RM navrhuje: 
-  dle bodu 13.5./20/2012  – provést sondy a nechat vypracovat statický posudek   
   na sokolovnu v prosinci 2012.                                                                          
 
Trvá úkol: 
- dle bodu 7./18/2012 – pro starostku Mgr. Novohradskou uskutečnit další jednání 

ve věci vyčištění věcných břemen a případné pozdější směny pozemků v k.ú. 
Častolovice za Sedláčkovými                                                                  

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 24.9.2012 ve 19:00 hod. 
 

Dne 24.9.2012 zapsal  F..Kunčar, místostarosta. 


